

**SVENSKA
CANADA-TIDNINGEN.**
706 Logan Ave., Winnipeg, Man.
TELEPHONE 29 011

**PRENUMERATIONS-
AVGIFTER**

I Canada:
Helt år i försk. \$2.00
Halvt år i försk. \$1.00
4 mån. i försk. \$1.00

I U.S.A. och Sverige:
Helt år i försk. \$3.00
Halvt år i försk. \$2.50
4 mån. i försk. \$1.50

Enligt Canadas lag, är vi ansvariga för betalningen av en tidning för hela den tid vi mottager densamma från postkontoret, antingen vi själv är prenumerant eller vi mottager den i någon annans namn. De som prenumerations-tid är utslutna måste vi underrätta utgivaren samt vägra att längre mottaga tidningen från postkontoret för att bli sändning. Om vi lyter om beställ och en underrättelse utgivaren därom, vad den tidningen fortfarande sändes till den gamla adressen, så är vi skyldiga fortsätta betala för densamma till personen, som mottager den icke gör det.

Icke beställda bidrag till tidningen, som ej kunna användas, återlämnas ej, såvida ej porto närslutas.

Adressförändringar: De av våra prenumeranter, som avflyttat till annan ort, ombegärs vänligen att till oss uppgiva namn på såväl sin gamla poststation som den nya, senast, vi i annat fall äro ursäktade att sända tidningen.

Betalning: De av prenumeranterna, som insända betalningen per post, ombegärs att göra det genom "money order", "express-order" eller i registrerat brev. Privata "checks" måste åtföljas av 15 cents för "exchange". Skriftligt erkännande genom skrift av datum på adresserats till tidningen.

Prenumerationspriset måste erläggas i förskott. Tidningen tilländas prenumeranten, till den för uppsagd och betalning efter \$2.00 per år måste erläggas för skuld. Alla brev och försändelser adresseras alltid till:

THE SWEDISH CANADA NEWS,
325 Logan Ave., Winnipeg, Man.
Till tidningen insända "Fria Ord"-bidrag och polemiska inlägg betraktas som tidningens egendom.

ANNONS-PRISER
På begäran. Efterfrågningar (3 ger. \$1.50). Dubbelannonser med namn och adress övertagande 3 tum \$1.50. Förlovningsannonser, önskas, lediga platser m.m. 75c per gång för utrymme icke övertagande 1 tum. Omfattande kyrknotiser och meddelanden om kretsarbeten, speciella missionsmöten, årsmöten o. dyl. 75 cents per tum. Dyra annonser ingåes endast mot förut insänd likvid.



Tack!

Vill härmed på det hjärtligaste tacka Ungdomsklubben i Riverland samt alla de övriga för den trevliga avskedsfesten och den storartade present, som jag fick mottaga.

Ett tack även till alla, som givit presenter och för alla varma lyckönskningar.
Lac du Bonnet i mars.

Lina, Johnson.

**Tryckfelnisse och hans
härjningar.**

S. C. T. har på senare tid varit känd som en tummel-plats för en filur, som brukar kallas för "tryckfelnisse". Man märker detta överallt i tidningen och i de anspråklösa bidrag, jag under en följd av år varit i tillfälle att lämna tidningen ha spår efter den allestädes närvarande Nisse, kunnat förmarkas, evad det varit noter eller annat. Nu förstår man väl att tidningens styrelse inte vill helt avskeda Nisse och kasta en gammal trotjänare ut i arbetslöshet i dessa hårda tider, ty Nisse skall väl leva han också! Men man hade nästan väntat att Nisses verksamhet, i och med formatförändringen skulle ha något begränsats, men detta synes dock icke ha blivit fallet, ty som jag ser i S. C. T. för den 26 februari, så har den gynnaren varit i farten på flera ställen i en av mig insänd

artikel, "Krigsraketen". Det heter därvid på ett ställe: "Men mänskligheten har i vår tid fått lära sig, om den icke fått förut, att vad som många gånger betecknas som överdriften, och det har visat sig, att även om den mänskliga uppfinningsförmågan tycks stå still.

Den ohängde Nisse har här haft så bråttom, att han icke hunnit avsluta en sats förr än han började en annan. Det skulle ha stått, vad som många gånger betecknas som överdrift och skrämskott kan bli blodig verklighet, och det har visat sig o.s.v. Detta var ju en obetydlig jämförelse med vad Nisse ibland annars brukar ställa till, då han drar ifrån och lägger till så att det hela får starkt tycke av censur och meningens med det skrivna helt eller delvis tillspilloges.

Det torde förhålla sig så att varken tidningar eller korrespondenter kunna helt undvara en liten "tryckfelnisse" och vana tidningsläsare förstå väl att ett tryckfel föreligger om en mening eller sats skulle bli litet konstig, men det är dock icke alls, ja, kanske de flesta som reflektera däröver och då kan det hända att om den lymmel Nisse får för mycket fördunkla ord och meningar i en tidning eller tidskrift, att många läsare och korrespondenter söka sig till andra tidningar, där Nisse icke fått fullt så långa tömmar. Därför torde det få anses ligga i tidningens intresse att påpeka detta, i all synnerhet som allmänheten tid efter annan av redaktionen uppmanas att yttra sig om tidningen.

Eftersom jag nu i alla fall har en liten skrivstund så skall jag ägna en rad eller två åt S. C. T. och Vasaordens radioutsändning från Winnipeg den 20 febr., då jag förmodar att det kan intressera att höra från olika håll om utsändningen lyckades eller ej. Efter vad jag hört så kunde programmet uppfattas mycket bra på en del platser i distriktet medan det på andra ställe icke kunde höras fullt så bra och på några ställen gick det mesta av programmet nästan helt förlorat. Någon sade att det berodde på månens ställning eller läge den kvällen. Därom vet jag dock intet, men nog tycks luften vara mer än vanligt full av sång och musik den kvällen, för min del får jag då säga, att det som kom från Winnipeg värdades mest. Måh Rån vara tämligen förvissad om att bästa svenska radioafton från Winnipeg förväntansfullt emotes, av tålfrika lyssnare ute på Västerås väldiga vidder.

E. A. Nylund.

Tryckfelnisse hör till de personligheter, med vilka en redaktion har att stifta bekantskap både nu och då. E-huru hans tilltag oftast icke komma upp till de verkliga sätty, som Ombryternisse kan ställa till, är hans påträngande och näsvisna sätt en plåga för var och en, som sysslar med tidningsmannabete.

Vi beklaga mycket hans fantastiska härjningar i herr Nylunds välskrivna artikel och uttala en uppriktig förhoppning att det skall lyckas oss att stäva hans ungdomliga entusiasm för rackartigt. Att uppfatta hans tilltag



Dr. Thomas
Electric
Oilja
för
människor
SEDAN
60 AR DET
POPULÄRA
MEDLET
FÖR
HOSTA,
FÖRKYL-
NING,
VRICK-
NING, SAR-
SKAVSAR,
LAM KYG,
ETC.
Få den bästa
PHIS
OVERALLT
35c.

som censur är däremot att vara orättvis. Det säger sig självt, att han icke kan ha något att skaffa med denna del av arbetet. Och allra minst ha vi anledning att ägna herr Nylunds artiklar någon censur.

Rättelser med avseende på stavning, kommateering, frastvål etc. måste givetvis föras gas då och då, och vi känna oss förvissade om, att en hel del av våra skrivbenter, som icke känna sig nog säkra på språket etc. värdera denna lilla handräckning.

För framtiden hoppas vi i varje fall kunna kontrollera vår värderade "trotjänare" o. undvika hans medverkan vid resp. artiklars återgivande i spalterna.

Red.

Från Beatty, Sask.

Man håller det ena mötet efter det andra med ledaren för det konservativa partiet och diskuterat allt möjligt med honom. Naturligtvis är det i första hand de, som röstade på honom som besöka dessa möten och följa dessa dessa diskussioner. Man känner sig tydligen belåten med att taga 5 cents per pund för fläskkött och cirka 15 a 16 cents för smör, per pund. Ägg betals i stort sett efter samma prisskala. Det går nog bra och väl för dem, som knappast frambringa något av dessa varor. De vilja naturligtvis ha det för halva priset, om de kunna komma över det. Men vi, som skola producera dessa varor, kunna icke göra det till sådana priser. Det är en ren omöjlighet. Så säger man likafullt, att det finns farmare, som kunna odla vete för 20 a 25 cents per bushel. Hur mycket sanning det kan vara i ett sådant tal, skall jag låta var osagt. Det är många, som får gå från hus och hem, så om icke våra ledande män och regeringarna göra något för oss och det snart, så äro vi ruinerade. Var skola vi få pengar att betala skatten med, när våra inkomster för icke räcka till ens för att täcka tröskningsräkningen. Vi bli tvungna att sluta upp med farmningen, när vi icke kunna förtjäna nog för att betala utgifterna i förening med densamma.

Man grymtar och svär över att farmarna icke betala sina skulder, men när man icke förtjänar något, hur skall då kunna betala något. Det slutar i ett kaos allsammans. De tänka icke på, vad de skola göra med de tomma elevatorerna eller med järnvägarna, när farmarna bli ruinerade. Man får fram med oss som med kinesiska rövare,

och skola i kväl kallas civiliserade. Det är en ren skandal för landet. Man tycks tro att vi skola fortsätta att slå va för dem. Vi önska icke det. Vi ha icke blivit hitkalade eller inbjudna för att gå igenom sådana perioder och utföra sådant arbete utan betalt. Det står ej heller så i våra medborgarpapper. Det kan ju helt naturligt inte bli annorlunda, när allt skall gå på lösa boliner och med lögn och bedrägeri. Men när sanningen kommer i dagen, stå alla ockrare och profitthajar där med skammen. Då får ej järnvägarna taga betalt som vilja elly, som nu sker, att man tar så grovt betalt för tom vagn, när det icke finns något att skeppa ut. Så vad de nu göra, det göra de åt sig själva. Ja, det är illa här för farmarna. Man tar ut telefonen, när skatten för densamma icke betalas. Hur skall det då bli, när landskatten skall ut. Ja, det är säkert många, som få gå från gård och grund till vären. Få vi icke snar hjälp, så är det lika gott, att icke ge någon alls, om man tror, att vi farmare icke äro någonting till. Lika illa är det för handlare. De få icke betalt för sina varor och få göra konkurs och på samma sätt är det med inskinkompanierna. Vem skall göra affärer, när det är slut med farmarna. Det måste finnas föda, och det går som bekant icke att leva av kalla pengarna.

Kunna vi ej få dollar 1.00 eller 1.25 per bushel för vårt vete, allteftersom graden är och efter rättvis och noggrann inspektion i Port Arthur eller Fort William, så går det ej att farma. Och så är det stor skam att spekulatör med s. k. option vete skall få förekomma. Tänk hur många stackars farmare, som sätter sin familj i dens största nöd genom detta. Det borde egentligen vara dryga böter på att göra så med Guds gåvor. Vad som är lag för den ene skall ock gälla för den andre och särskilt, när det är fråga om Guds nådegåvor.

J. A. Sjodin.

**100-proc. pool och ett
och annat.**

Jag skall be att få uttala ett varmt tack för det trevliga radioprogrammet, som utsändes över CJGX stationen. Sådant som vi hörde det den 20 februari, tycka vi om att ha det med sång och musik och kända låtar, men inget fördrag om vetemärken eller sådant.

En timme går så fort och vi vilja så gärna höra sång och musik och svensk sådan i alla synnerhet. Jag väntade med intresse att få höra rösterna på vår gamle P. M. Dahl, vi få ju sällan tillfälle att se honom. Jag hoppas vi få höra honom den 19 mars i stället.

Ja vi ha en brännande fråga att lösa, nämligen frågan om 100-proc. pool. Varför bildades poolen egentligen? Det var ju för att bli kvitt all spekulatör och för att vi skulle få ett bättre pris på vår spannmål. Ha vi fått detta? Långt ifrån. År 1930 nådde spekulatörerna sin kulmen inom poolen. Poolen köpte vete av de utomstående för ett högt pris, för att komma över den från de privata spannmålsbolagen. Det var över 30

millioner i utbetalningar, som serade. Det är en ren skandal för landet. Man tycks tro att vi skola fortsätta att slå va för dem. Vi önska icke det. Vi ha icke blivit hitkalade eller inbjudna för att gå igenom sådana perioder och utföra sådant arbete utan betalt. Det står ej heller så i våra medborgarpapper. Det kan ju helt naturligt inte bli annorlunda, när allt skall gå på lösa boliner och med lögn och bedrägeri. Men när sanningen kommer i dagen, stå alla ockrare och profitthajar där med skammen. Då får ej järnvägarna taga betalt som vilja elly, som nu sker, att man tar så grovt betalt för tom vagn, när det icke finns något att skeppa ut. Så vad de nu göra, det göra de åt sig själva. Ja, det är illa här för farmarna. Man tar ut telefonen, när skatten för densamma icke betalas. Hur skall det då bli, när landskatten skall ut. Ja, det är säkert många, som få gå från gård och grund till vären. Få vi icke snar hjälp, så är det lika gott, att icke ge någon alls, om man tror, att vi farmare icke äro någonting till. Lika illa är det för handlare. De få icke betalt för sina varor och få göra konkurs och på samma sätt är det med inskinkompanierna. Vem skall göra affärer, när det är slut med farmarna. Det måste finnas föda, och det går som bekant icke att leva av kalla pengarna.

Det går icke så lätt för oss skandnaver, som icke äro hemma i engelskan. Det finns bara en sak att göra, och det är att låta bli att underteckna kontrakt med poolen.

År 1929 fingo vi 74,5 cent pr. bushel vete. Priset vid konstantköp var \$1.25 per bushel. Och likväl kom poolen på balans med 8 millioner. 1931 betalade man för "3 tough" 18 cents per bushel. "Damp sprout" gav 4 cents per bushel och för korn betalade man endast mellan 4 a 6 cents per bushel. De första fem åren voro icke så dåliga, men då insåg poolen, att det icke var nödvändigt att sända betalning till farmarna. De höllo fast vid poolen, lika väl så tog poolen dessa pengar, för att, som det hette, använda dem på ett bättre sätt, t. ex. julpresentar åt agenterna i elevatorerna. Var och en fingo 20-25 dollars, det vill säga en vacker slant i dessa hårda tider. Så går det, när man ger dem fria tyglar. Det tar icke lång tid för än piskan är i farten.

Det står inget om våra rättigheter i kontrakten, det aktade man sig visligen för att sätta dit. Poolen har rätt att ge oss vad och hur mycket den behagar. Ja vi ha alla sett detta. 4 höstas skulle alla farmare ha kört sitt vete till privatbolagen. Då hade vi haft alla skatter betalda och kanske även något över. Arbete kunde ha erbjudits en eller två man på varje gård. Arbete saknas ju icke på landet, som bekant. Det finns lagning och maskinreparatörer, buskhuggning etc. i det oändliga, men några pengar att betala för arbete, det har man icke. Det är poolen, som är skuld till att farmarna inga pengar ha att betala skatter, arbetslöshet etc.

Det vore önskligt att vi finge en revision av poolens räkenskaper, så att vi finge se hur debet och kredit gå i hope och sedan tror jag icke det blir tal om någon röstning om 100-proc. pool. Det finns något, man tydligen håller undan offentlighetens ljus, och vi få så ofta höra, att poolen är vår ofard, men det är icke så. Det är bankernas organisation, etc. som bär skulden.

Tänk nu på saken. Om vi få 100-proc. pool kunna vi snart lika väl räkna ut, att Canadas pool icke får något tillfälle att sälja sitt vete på minst 2 a 3 år. Kunna vi farmare stå den rycken. Det vill Forta a sida 3.

**FÖRKYLNINGAR I
HUVUD,
HALS och BRUST**
botas genom behandling med
Zam-Buk
Så 50c. Antiseptisk tvål 25c.